
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI STIENTA 

                 Via Maffei, 195 - Stienta (RO) 
                  Tel 04251713700; fax: 04251713709  
                Email: roic823007@istruzione.it 
                  PEC:roic823007@pec.istruzione.it   
                     Sito web: www.icstienta.it 
 

 
 
 
 

    
AL CONSIGLIO DIISTITUTO  

AL DIRETTORE S.G.A. 
                      ALL’ALBO E SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 
 
 
Oggetto:  Formale  assunzione  al  bilancio  del  finanziamento  relativo  al  progetto 

10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-216 – CUP: D46J15000870007 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO la  circolare  Prot.  n.  AOODGEFID/9035  del  13/07/2015  di approvazione dell’intervento 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture 
di rete LAN/WLAN Asse II infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; azione, sotto-azione, 
modulo: 10.8.1.A1 – realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN. 

VISTA la nota  MIUR prot. n° AOODGEFID/5716 del 23.03.2016 e l’allegato elenco delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA la nota MIUR prot. n° AOODGEFID/1773 del 20/012016 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\9035  del  13/07/2015,  finalizzato  alla  realizzazione  di  interventi aventi 
come obiettivo la “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”,  che  autorizza  all’avvio  
del  progetto,  che  si  deve  concludere  entro  il 31.10.2016; 

VISTA la  Delibera  del  Collegio Docenti n. 11 del  23/09/2015  e del Consiglio Di Istituto  del 
08/10/2015 con  le quali è  stato  approvato  il  progetto  PON  FESR elaborato da questa 
istituzione; 

VISTA la delibera n. 87  del 13/01/2016 di approvazione del Programma 
Annuale  dell’esercizio finanziario 2016 e le successive modifiche; 

VISTO l’aggregato di spesa P10 Progetti PON-FSE 2014/2020;  
VISTE  le Disposizioni Attuative del PON 2014-2020; 
VISTO  il D.I. 44/2001; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.I. 44 del 01.02.2001, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI STIENTA 

                 Via Maffei, 195 - Stienta (RO) 
                  Tel 04251713700; fax: 04251713709  
                Email: roic823007@istruzione.it 
                  PEC:roic823007@pec.istruzione.it   
                     Sito web: www.icstienta.it 
 

 

 
DISPONE 

 

 
la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto FESR: 

 

 
 

 
Sottoazione 

 

Codice 
identificazione 

progetto 

 
Titolo Modulo 

Importo 
autorizzazto 

forniture 

Importo 
autorizzazto 

spese di 
personale 

Totale 
autorizzato 
progetto 

 
10.8.1.A1 

 
 
 
 
 
 

 
10.8.1.A1- 

FESRPON-VE-
2015-216 

PON per la 
scuola – 

Ambienti di 
digitali per 

l’apprendimento 

€ 16.505,00 € 1.995,00 € 18.500,00 

zione 
 
Il finanziamento viene iscritto nelle Entrate, Aggregato 4 “Finanziamenti da Enti Territoriali o da  
altre  Istituzioni  Pubbliche”  e  imputato  alla  Voce  1  “Finanziamenti  UE” del  Programma 
Annuale EF 2016. 
Il  Direttore  dei  S.G.A.  è  autorizzato  a  predisporre  la  relativa  assunzione  nel  Programma 
Annuale ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 
Stienta, lì 24/03/2016 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO      
MARIA ELISABETTA SOFFRITTI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto 

legislativo n. 39/1993 

 
 

 
 
 
 
 
T 

 


